

Genoptagelse: Samhandelsaftale 2015 med Slagelse Erhvervscenter A/S (B)

Sagsfremstilling

3. Genoptagelse: Samhandelsaftale 2015 med Slagelse Erhvervscenter A/S (B)

Sagsnr.: 330-2014-83105

Dok.nr.: 330-2015-44249

Åbent

Kompetence: Byrådet

Beslutningstema

Udvalget skal beslutte, om de vil godkende samhandelsaftalen med Slagelse Erhvervscenter for 2015. Samhandelsaftalen består af to dele.

- Dels af selve samhandelsaftalen der fastlægger det beløb aftalen omfatter, den overordnede hensigt med aftalen og aftalens formalia.
- Dels af en hensigtserklæring der beskriver de indsatsområder som Slagelse Kommune ønsker at Slagelse Erhvervscenter skal have særligt fokus på indtil samhandelsaftalen fornyes om et år.

Baggrund

Slagelse Kommune har i 2014 etableret Slagelse Erhvervscenter A/S. I juni godkendte byrådet etableringen af selskabet, samhandelsaftalen for 2014 og rammerne for samhandelsaftalen for 2015.

I Slagelse Kommunes budgetforlig for 2015-18 besluttede Byrådet at afsætte yderligere en million kroner til aktiviteter i Slagelse Erhvervscenter, med det mål at skabe flere arbejdspladser.

Budgettet for samhandelsaftalen er 9.984.000 kr.ex. moms.

Samhandelsaftalen samt hensigtserklæringen og de valgte indsatsområder er blevet udformet på baggrund af udvalgets behandling af resultaterne af blandt andet DIs Lokalt Erhvervs-klima analyse på udvalgs-mødet 6. oktober, behandlingen af udkastet på udvalgs-mødet 1. december 2014 og i dialog med Slagelse Erhvervscenters direktør.

Retligt grundlag

Er i overensstemmelse med styrelsesvedtægten.

Handlemuligheder

Udvalget kan beslutte at:

- Godkende aftalen i sin helhed og i sin nuværende form
- Godkende dele af samhandelsaftalen og/eller hensigtserklæringen
- Tilføje ændringer eller på anden måde beslutte en betinget godkendelse

Vurdering

Center for Vækst og Bosætning anbefaler, at udvalget godkender den samlede aftale og hensigtserklæring, der i sin nuværende form er et udtryk for fælles forståelse mellem Slagelse Erhvervscenters direktion og Slagelse Kommunes administration om de vigtigste indsatsområder for erhvervsudviklingen i vores område.

Samarbejdet med Slagelse Erhvervscenter er en udmøntning af budgetforliget og konstitueringsaftalen.

Økonomiske og personale-mæssige konsekvenser

Bevillingen kan finde sted inden for udvalgets budget.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchef for Vækst og Bosætning indstiller, at det anbefales overfor Byrådet,

1. **at** udvalget godkender samhandelsaftalen og hensigtserklæringen.

Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 5. januar 2015:

Fraværende:

Der ønskes en ny sag til udvalgsmøde i februar, hvor følgende indgår:

Aftalen ønskes kontraktmæssigt præciseret på følgende områder: Det tidsmæssige problem i samhandelsaftalen pkt. 3.1 og 3.2 undersøges og beskrives, og der indarbejdes et afsnit om misligholdelse.

Der redegøres for momsproblematikken, samtidig med, at der fremlægges en udspecificeret åbningsbalance og et udspecificeret budget for 2015.

Bestyrelsesmødereferater - eller sammenskriv af disse - tilsendes fremadrettet udvalget under hensyn til aktieselskabsloven.

Det første kvartalsmæssige beløb udbetales til Erhvervscenteret.

Udvalget orienteres om udgifterne til juridisk bistand i forbindelse med stiftelsesdokumenternes udarbejdelse.

Genoptagelse.

For at besvare Udvalgets spørgsmål til Samhandelsaftale 2015 er der til sagen tilgået yderligere to bilag:

- *"Samhandelsaftale: Notat om opsigelsesmuligheder og handlemuligheder ved mislighold"*
- *"Samhandelsaftale: Momsforhold og baggrund for budget 2015 for Slagelse Erhvervscenter A/S"*

Der er desuden udsendt selvstændig mail til udvalgets medlemmer angående udgifterne til juridisk bistand.

Indstilling

Centerchef for Vækst og Bosætning indstiller, at det anbefales overfor Byrådet,

1. **at** Udvalget godkender Samhandelsaftale 2015
2. **at** Udvalget godkender Hensigtserklæring
3. **at** Udvalget drøfter Årshjul og giver input til en efterfølgende plan for årshjulets enkelte aktiviteter

Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 2. februar 2015:

Fraværende:

Anbefales.

Et flertal bestående af Villum Christensen (I), Johnny Persson (V), Frederik Pedersen (O) og Knud Vincents (V) tilsluttede sig anbefalingen.

Ali Yavuz (A), Flemming Erichsen (A) og Steen Olsen (A) undlod at stemme, da aftalen ikke indeholder konkrete forretningsmål.

Bilag

330-2014-625220	Samhandelsaftale tilrettet.docx
330-2014-629953	Hensigtserklæring for samarbejdet mellem Slagelse Erhvervscenter AS og Slagelse Kommune.docx
330-2014-625217	Årshjul SEC-SK samarbejde.pptx
330-2015-33247	Samhandelsaftale: Notat om opsigelsesmuligheder og handlemuligheder ved mislighold
330-2015-33246	Samhandelsaftale: Momsforhold og baggrund for budget 2015 for Slagelse Erhvervscenter A/S

Beslutning i Byrådet den 23. februar 2015:

Fraværende: Jørgen Andersen (A), Morten Hass Augustsen (V)

Morten Hass Augustsen (V) gjorde opmærksom på, at spørgsmålet om hans habilitet skulle vurderes. Morten Hass Augustsen (V) blev vurderet værende inhabil i forhold til sagen, idet han er ansat i Slagelse Erhvervscenter A/S. Morten Hass Augustsen (V) deltog derfor ikke i sagens behandling.

Samhandelsaftale 2015 blev godkendt af Byrådet.

Et mindretal bestående af (Ø) (i alt 2) stemte imod. (A) undlod at stemme.

Afvigende mening, (A): A undlader at stemme, da aftalen ikke indeholder konkrete forretningsmål.